PREFEITURA MUNICIPAL DE

BIRIGÜI

OFÍCIO N° 611/2023 em 03 de abril de 2023

ASSUNTO: Requerimento n° 154/2023

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Acusamos o recebimento do Ofício n° 246/2023, de Vossa

Excelência, encaminhando cópia do REQUERIMENTO N° 154/2023, de autoria do

Vereador Wagner Dauberto Mastelaro. Requerida propositura requisita informações

sobre reforma da escola Professora Nayr Borges Penteado, segundo quesitos nela

formulados.

Em resposta, anexamos cópia do Oficio n° 08/2023 da

Secretaria Municipal de Educação.

No ensejo, renovamos a Vossa Excelência e Nobres Pares

os protestos de estima e distinto apreço.

Atenciosamente,

A Sua Excelência, o Senhor

JOSÉ LUÍS BUCHALLA
Presidente da Câmara Municipal de Birigui

Prefeitura Municipal de Birigui

Centro Administrativo Leonardo Sabioni - Rua Anhanguera, 1155 - Jardim Morumbi

_ GF 1ç1 vutinnni_nn _ (1O zaz-z_annn

Prefeitura Municipal de Birigui
CNPJ 46.151.718/0001-80

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Rua Anhanguera, 1155 — Vila Saudades — Birigui/SP - CEP: 16200.264

e-mail: educacao@birigui.sp.gov.br

Ofício n° 08/2023 — DE Birigui, 28 de março de 2023.

Assunto: Ofício n° 246/2023 — requerimento 154/2023

Senhor Vereador,

Em atenção ao documento em epígrafe, solicitando informações sobre a reforma da EM

Prof.' EM Nayr Borges Penteado:

1 — O executivo municipal protocolou junto ao Ministério da Educação o projeto de

reforma da E.M Mayr Borges Penteado? Anexar cópia do projeto.

R: O executivo municipal fez a solicitação via sistema Integrado de Planejamento,

Orçamento e Finanças do Ministério da Educação -SIMEC/PAR 4 do FNDE no ano

de 2021.

Todos os documentos solicitados para a reforma da unidade EM. Prof.' NAYR

BORGES PENTEADO foram incluídos no sistema conforme as exigências

estabelecidas e enviada para análise.

2- Qual o valor estimado da referida obra?

R: Não foi recebido devolutiva com valor da obra. O status da obra encontra-se em

"aguardando análise do FNDE", desde 2021.

3- Os recursos foram liberados? Justifique.

R: Não temos devolutiva de recurso. Em contato com o próprio FNDE, foi informado

ao executivo municipal que obras sem valor no sistema não serão concluídas, e após

o fechamento do ciclo do PAR 4 — 2021/2024, a solicitação da obra é excluída

automaticamente.

4- Em caso de resposta positiva no item 3, qual o prazo para conclusão da Obra?

R: Resposta negativa no item 3

Sem mais, colocamo-nos à disposição para quaisquer esclarecimentos e subscrevemo-

nos.

Atenciosamente,

Prefeitura filiuniczpat de Birigui
CNPJ 46.151.718/0001-80

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
Rua Anhanguera, 1155 — Vila Saudades — Birigui/SP - CEP: 16200.264

e-mail: educacao@birigui.sp.gov.br

c, 1
NATALIA VITORINO (ALDEANO TICIANE PAULA P. DOS SANTOS ERAS Chefe da Divisão de Planejamto e Orçamento Secretária Adjunta de Educação

.7(47:7:1ffit
ILÁDIA CRISTINA MARIN AMÁDIO

Secretária de Educação
A Sua Senhoria o Senhor
JOSÉ LUIS BUCHALA
Presidente da Câmara Municipal de Birigui
Câmara Municipal de Birigui

Prefeitura Municipal de Birigui
CNPJ 46.151.718/0001-80

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
Rua Anhanguera, 1155 — Vila Saudades — Birigui/SP - CEP: 16200.264

e-mail: educacao@birigui.sp.gov.br

II SNEC • Simula Innitoit x

11 simK.me.gedifp314,W4,phOmátkppritplfriaxliáátolçler.t.ja,RrtcU3o=artá231&stà;ndsmanW.141792támçj.7Éc..;plenorr.efic:SP240(SPEGI4U9,.'2D2! L. *

tolice MIO SE»Iffi 4 ssr; Q %few,A PniexadeSmul e Cenw'sder C,CE • Náto 054. 11 Potsl SP Sera ápet. CX-00 t 4M 1 !duro • Ma- $ Snét/N,•Cai 52AK e Nef: afirFc: 2k. e v,,,K

Esteia: rsluniciwl

irézs C..";;ST • Cocrànsét, fil f &ctoxii

Rdacionadas:

Crenograma de Execução

itens de Composição

2021

o ! :yr..., teXV: pin IM:a

Obra ID Tipo de Obra Nem da Obra Valer Situar,iie

a e .,,115ri ileOrriV, EsceI Mumpai Professora Na)r gotges Penteado RS OZ : 4.g,. ornando Arjlite de g1DE

Exibindo registros 1 a 1. de 1

pi 4 ("t' tt,

A ü104. ¥1,